
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 70 del Reg. OGGETTO: P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014/2020 – Azione 6.8 'Avviso pubblico 
per l`organizzazione di iniziative di ospitalità di giornalisti e opinion leader 
finalizzate alla conoscenza del territorio e dei suoi attrattori materiali ed 
immateriali promosse dai Comuni o Unioni di Comuni della Regione Puglia – 
Annualità 2019', periodo C”. Partecipazione all’Avviso ed Approvazione 
Proposta Progettuale.

Data 01/07/2019

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 01/07/2019

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott.ssa Addolorata
LANZILOTTO

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 01/07/2019

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2019 il giorno 1 del  mese di  LUGLIO alle ore 09:00 in Cursi e nella 

Sede Municipale, convocata previ avvisi, si  è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 79 del  01/07/2019 )  -  Delibera G.C. n.  70 del  01/07/2019



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
-  è stato pubblicato l’“Avviso pubblico di manifestazione di interesse per la organizzazione di 

iniziative di ospitalità di giornalisti e opinion leader  finalizzate alla conoscenza del territorio 
e dei suoi attrattori materiali ed immateriali promosse dai Comuni o Unioni di Comuni della 
Regione Puglia – Annualità 2019", periodo C” finanziato con il  P.O.R. Puglia FESR-FSE 
2014/2020  –  Asse  VI  -  Azione 6.8,  approvato  con  determinazione  del  dirigente  Sezione 
Turismo n. 100 del 20/11/2018, pubblicata sul BURP n. 155 del 06/12/2018; 

- attraverso l’avviso di che trattasi la Regione Puglia si propone di raggiungere i seguenti obiettivi:
- crescita della competitività della destinazione Puglia in Italia e all’estero,
- aumento dei flussi di turisti nazionali e internazionali,
- destagionalizzazione con l’intento di aiutare i territori pugliesi ad organizzarsi per un turismo 

che duri tutto l’anno;
- il richiamato avviso dispone che per le iniziative da svolgersi tra il 01.09.2019 e il 31.12.2019 

il termine di presentazione delle istanze progettuali è fissato al 30.06.2019 ore 12.00;
- possono proporre la propria candidatura gli enti locali della Regione Puglia che intendono 

promuovere, sostenere e realizzare sul proprio territorio, eventi culturali  di promozione di 
carattere nazionale o internazionale;

- l’Amministrazione Comunale ha intenzione di avanzare una propria candidatura per ottenere 
un finanziamento con la proposta progettuale denominata “Cursi: nel grembo della terra”, 
la  quale  prevede  lo  svolgimento  di  una  serie  di  azioni  di  marketing  territoriale  e  di 
promozione del prodotto locale legato alla pietra leccese.

Visti i pareri espressi ai sensi di legge,

Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

- di aderire all’avviso pubblico di manifestazione di interesse per la organizzazione di iniziative di 
ospitalità  di  giornalisti  e  opinion  leader  finalizzate  alla  conoscenza  del  territorio  e  dei  suoi 
attrattori materiali ed immateriali promossi dai Comuni o Unioni di Comuni della Regione Puglia, 
nell’ambito del PO FESR 2014-2020 Asse 6 – Azione 6.8, presentando una propria istanza di 
candidatura “Cursi: nel grembo della terra” che si terrà in un periodo compreso fra il 5 e l’8 
settembre 2019;

- di  approvare  l’istanza  di  ammissione  al  contributo  compilata  secondo  l’apposito  schema 
predisposto dalla Regione Puglia e contenente la domanda di partecipazione, relazione illustrativa 
delle  finalità  e  del  programma  dell’iniziativa  e  il  relativo  piano  finanziario,  in  atti  presso  il  
Comune di Cursi (LE);

- di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  esecutiva,  con  separata  votazione 
unanime, resa ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

(Proposta n. 79 del  01/07/2019 )  -  Delibera G.C. n.  70 del  01/07/2019



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 01/07/2019 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott.ssa Addolorata LANZILOTTO

(Proposta n. 79 del  01/07/2019 )  -  Delibera G.C. n.  70 del  01/07/2019


	Assente
	LA GIUNTA COMUNALE
	DELIBERA

